
Klub přátel Knihovny Karla Dvořáčka, spolek, Nádražní 4, Vyškov 

Pořad jednání 14. Valné hromady 

Datum konání: 19. února 2024 

Místo konání: Sál KKD 

Začátek jednání: 16.30 h 

Program:  

1.   Zpráva o činnosti v roce 2023 – Jaroslava Barová, předsedkyně výboru Klubu 

2.   Zpráva o hospodaření v roce 2023 – Bc. Marie Kachlíková, hospodářka Klubu 

3.   Zpráva revizora – Ing. Jitka Vítová 

4.   Schválení účetní závěrky r. 2023 

5.   Návrh činnosti na rok 2024 – Hana Pešková 

6.   Návrh rozpočtu na rok 2024 – Bc. Marie Kachlíková 

7.   Schválení Návrhu činnosti a rozpočtu 

8.   Diskuse, různé 

9.   Schválení usnesení Valné hromady 

 

Zpráva o činnosti Klubu přátel KKD v roce 2023 

 

I. Úvodní slovo: 
Rok 2023 navázal na rok předchozí, kdy jsme se po dvouletém covidovém období snažili 

konsolidovat tradiční projekty a znovu oživit klubovou činnost. Naši členové i ostatní návštěvníci 

se ve větší míře účastnili akcí, kterých jsme uspořádali 12. Jedna byla v prosinci 

pro nemoc zrušena. Uskutečnily se jak Literární čaje, tak i Večery pod lampou, Literární toulky 

i návštěva divadla. Mezi pořady s největší účastí patřilo setkání se Tomášem Šebkem, lékařem 

bez hranic, ale i další akce se těšily většímu zájmu. Věřme, že tato tendence bude pokračovat 

i v tomto roce. První beseda tohoto roku s Markétou Hejkalovou tomu ostatně nasvědčuje. 

 

II. Činnost v oblasti administrativní: 
Vedení kanceláře, běžné administrativní úkony (zřízení datové schránky, aktualizace údajů 

na portálu Justice.cz, doplnění materiálu, vyřizování korespondence, podání daňového přiznání, 

přijímání nových členů, apod.) - průběžně 

Příprava materiálů a zajištění Valné hromady – 1,2/2023 

Zpracování závěrečné zprávy o použití grantu Nadaci Tři brány – 8/2022/23 

Zpracování závěrečné zprávy o použití dotace Města Vyškova – 12/2023 

Zpracování žádosti o nadační příspěvek nadaci Tři brány – 8/2023/24 

Zpracování žádosti o dotaci z rozpočtu města Vyškova na rok 2024 – 11/2023 

Uzavírání Dohod o provedení práce – celkem uzavřeno 8 dohod 

 

III. Činnost v oblasti společensko-vzdělávací: 
Tato činnost byla realizována na základě tří tradičních projektů – Literárních čajů, Večerů pod 

lampou a Literárních toulek. 

 

 



A/ Literární čaje – uskutečnilo se šest (jeden v prosinci pro nemoc zrušen) 

22. 2. Stanislav Biler – zajímavá beseda se spisovatelem, který obdržel cenu MAGNEZIA Litera 

v roce 2022. 

14. 3. Zuzana Koubková – spisovatelka a autorka historických románů, jejichž děj se odehrává 

v období přemyslovského státu.  

18. 4. Jiří Peňás – spisovatel, literární kritik a novinář. Představil nám knihu Výpravy. Svou 

návštěvu Vyškova zakomponoval do své další literární tvorby. 

16. 5. Simona Votyová s dcerou Sabinou Voty – představily svou společnou knihu Kdyby. 

25. 9. Martin Nesměrák – spisovatel, autor historických románů.  

26.10. Kamila Hladká – regionální spisovatelka představila svou novou knihu Lidi od kolotoče. 

Přijela místo Báry Nesvadbová, která svou účast odřekla. 

4. 12. Štěpán Javůrek –  spisovatel píšící o Krušných horách – pro nemoc zrušeno, dojednán nový 

termín v červnu 2024. 

 

B/ Večery pod lampou – uskutečnily se čtyři 

23. 1. Marek Audy – speleolog, fotograf, cestovatel představil novou knihu Balkán. 

5. 4. Komponovaný hudebně literární pořad Poslušně hlásím k 140. výročí narození a 100. výročí 

úmrtí Jaroslava Haška. Přiblížil nám spletitý a rozporuplný osud autora a jeho největší dílo Osudy 

dobrého vojáka Švejka. Scénář a režie Libuše Procházková. 

8. 6. Tomáš Šebek – lékař a spisovatel působící v organizaci Lékaři bez hranic, držitel Ceny 

za statečnost, Ceny čtenářů České knihy za knihu Mise Afghánistán a Ceny Celestýna Opitze 

za vzor v péči o nemocné a potřebné. 

15. 11. Karel Čapek, literárně hudební pásmo k 85. výročí úmrtí. Scénář a režie Libuše 

Procházková. 

 

IV. Literární toulky 
Uskutečnily se 10. června. Navštívili jsme muzeum v Bílé vodě. Inspirovala nás k tomu kniha 

Kateřiny Tučkové Bílá voda pojednávající o klášteře, ve kterém byly v 50. letech minulého století 

internovány sestry ze všech církevních řádů působících v Československu. Muzeum je věnováno 

právě jejich nelehkému životu a útrapám, které zde musely prožít. Naše cesta pokračovala 

na zámek Javorník, který jsme si prohlédli s průvodcem. Procházkou Račím údolím jsme se 

dostali k secesní restauraci Tančírna, odkud jsme se po krátkém občerstvení vydali zpět domů. 

 

V. Návštěva divadla 
Tentokráte jsme navštívili představení v našem městě. 31. 10. 2023 se v kině Sokolský dům 

konalo speciální představení v produkci vyškovského rodáka Radima Procházky Rozptýlení 

/Barcarole. 

 

VI. Závěr 
Můžeme konstatovat, že rok 2023 znamenal návrat do „předcovidových“ časů, i když ještě ne 

v plné míře. Akce, které se v tomto roce uskutečnily, byly přínosné jak po stránce vzdělávací, tak 

společenské. Je třeba zdůraznit, že Klub přátel KKD dostál poslání, pro které vznikl – podporovat 

čtenářství a propagovat knihy a knihovnu. Důkazem toho je např. naše finanční podpora projektů 

pro děti, které organizuje KKD, jako je Bookstart a Knížka pro prvňáčka. Radost nám dělá 

i skutečnost, že Klub má stále okolo 100 přihlášených členů a návštěvnost akcí byla v loňském 

roce okolo 600 zájemců. To by mělo být zárukou i jeho budoucího dobrého fungování. 

 



Návrh plánu činnosti Klubu přátel KKD na rok 2024 

Vzhledem k tomu, že se naše tradiční projekty osvědčily, budeme v nich pokračovat i v roce 

2024. 

I. Literární čaje 

V roce 2024 se uskuteční sedm Literárních čajů. V první polovině roku budou našimi hosty: 

17.1. Markéta Hejkalová – spisovatelka, překladatelka a zakladatelka Knižního Veletrhu 

v Havlíčkově Brodě. 

19. 3. Anna Strnadová – spisovatelka a pedagožka, autorka historických i současných románů. 

16. 4. František Niedl – spisovatel, autor historických románů a detektivních příběhů.  

14. 6. Štěpán Javůrek – spisovatel píšící své romány z Krušných hor. 

Na druhé pololetí roku 2024 jsou plánovány tři Literární čaje. S potencionálními hosty jednáme.  

 

II. Večery pod lampou 
Jsou plánovány čtyři Večery pod lampou: 

20. 2. Josef Pepson Snětivý Krajinou Albrechta z Valdštejna – literárně hudební a cestovatelský 

pořad, ve kterém vás autor pozve na cesty s vévodou frýdlantským. 

6. 3. Vším jsem byl rád, komponovaný pořad k 190. výročí narození Jana Nerudy. 

21. 5. Aleš Svoboda, Brněnské podzemí. Autor publikací o brněnském podzemí a dalších 

technických památkách a spoluautor projektů zpřístupnění expozic Mincmistrovský sklep, 

Labyrint pod Zelným trhem, Kostnice u sv. Jakuba, vodojemy pod Žlutým kopcem atd.  

Prosinec (přesné datum bude upřesněno) komponovaný pořad k 100. výročí narození Jiřího Šlitra. 

 

III. Literární toulky 
Na rok 2024 plánujeme jedny Literární toulky. Uskuteční se v sobotu 25. května. Cíl cesty 

a navštívené lokace budou upřesněny v dostatečném předstihu. 

 

IV. Zájezd do divadla 
V měsíci říjnu bude uspořádán zájezd na divadelní představení. Divadlo a hra budou vybrány 

podle aktuální nabídky. 

 

V. Fundraisingová činnost 
Se žádostí o finanční podporu budou oslovováni potenciální dárci z řad podnikatelů i soukromých 

osob. 

Byla podána žádost o nadační příspěvek na rok 2023/2024 na Nadaci Tři brány. 

Byla podána žádost o dotaci z rozpočtu Města Vyškova. 

Průběžně budeme sledovat možnosti žádat o finanční podporu z vyhlašovaných zdrojů. 

Členský příspěvek zůstává stejný: 100 Kč senioři, 200 Kč členové v produktivním věku. 

Klub finančně podpoří projekty Bookstart, Knížka pro prvňáčka, Den pro dětskou knihu, 

Vyškovský cedník. 

 

VI. Organizační a administrativní záležitosti 
Výbor se bude pravidelně scházet, a to 1x za tři měsíce. 

Valná hromada Klubu se uskuteční 1x ročně. 

 

https://www.pepson.cz/cs/index


Účetní závěrka Klubu přátel KKD za r. 2023 

Stav na účtu k 1. 1. 2024                     103 806,24 Kč  

Stav v pokladně k 1. 1. 2024                          8 133,00 Kč  

Celkem finanční prostředky         111 939,24 Kč  

    

Příjmy    

Do pokladny                50 730,00 Kč  

Na účet                99 000,00 Kč  

Celkem             149 730,00 Kč  

    

Výdaje    

Z pokladny                52 868,00 Kč  

Z účtu                72 721,00 Kč  

Celkem             125 589,00 Kč  

    

Hospodářský výsledek           24 141,00 Kč  

    

Spoluúčast Klubu na akcích  KKD                          4 050,00 Kč  

    

Počet členů k 31. 12. 2023 106 

 

Zpracovala: Bc. Marie Kachlíková  

Schválila: Jaroslava Barová  

Ve Vyškově dne: 10. ledna 2024 

 

Příjmy za rok 2023  

  
Na účet 244360758/0300  Kč 

Sponzorské dary               24 000,00 Kč  

Dotace               45 000,00 Kč  

Ostatní příjmy                            -   Kč  

Vklad na účet - převod z pokladny               30 000,00 Kč  

Celkem účet              99 000,00 Kč  

Pokladna    

Členské poplatky               11 800,00 Kč  

Sponzorské dary                 1 230,00 Kč  

Vstupné na LČ a VpL                6 900,00 Kč  

Ostatní příjmy (platby LT a divadla)              30 800,00 Kč  

Převod z účtu do pokladny                             -   Kč  

Celkem pokladna               50 730,00 Kč  

CELKEM PŘÍJMY            149 730,00 Kč  

 



Výdaje za rok 2023  

  

Z účtu  244360758/0300  Kč 

Faktury a DPP LČ a Večery pod lampou              28 564,00 Kč  

Odvody FÚ z DPP                3 090,00 Kč  

Doprava - LT + divadlo               20 998,00 Kč  

Vstupenky divadlo               19 600,00 Kč  

 Bookstart - sponzorství KKD                             -   Kč  

Výběr z účtu do pokladny                             -   Kč  

Poplatky za vedení účtu                    469,00 Kč  

Celkem účet               72 721,00 Kč  

Pokladna    

DPP - honoráře LČ + Večery pod lampou              11 985,00 Kč  

Vstupné + parkovné LT                 9 470,00 Kč  

Občerstvení, květiny                   190,00 Kč  

Poštovné, kanc. potřeby                    223,00 Kč  

Spoluúčast na projektech KKD (Vyškovský                1 000,00 Kč  

cedník)   

Odvod na účet v ČSOB               30 000,00 Kč  

Celkem pokladna               52 868,00 Kč  

CELKEM VÝDAJE            125 589,00 Kč  

 

Seznam sponzorů Klubu v r. 2023 

  

  DOTACE A GRANTY 

1. Město Vyškov 

2. Nadace Tři brány, Vyškov  

    

  PODNIKATELSKÉ SUBJEKTY  

1. ANGIS, s.r.o. Vyškov  

2. AUDIT AK Consult, s.r.o. Vyškov 

3. HSD Reality, s.r.o.  Vyškov  

4. STAEG stavby, s.r.o. Vyškov 

    

  INDIVIDUÁLNÍ DÁRCI 

1. Mgr. Věra Horníčková 

2. Ing. Alena Chládková 

3. Mgr. Jan Hrežo 

4. MUDr. Blanka Neubauerová 

5. MUDr. Jiří Wolf 

 

 


